

2023年3月期[第132期]決算概要

2023年5月15日

[1]連結経営成績の推移

住友ベークライト株式会社

[金額単位:億円]

項目	期	2022年3月期(131期)実績					2023年3月期(132期)実績					2024年3月期(133期)通期予想
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	
売上収益		627	657	676	672	2,631	717	717	732	683	2,849	2,950
事業利益		67	70	75	53	265	69	58	77	51	254	285
税引前利益		69	71	78	41	259	63	61	88	55	267	287
親会社の所有者に帰属する当期利益		52	50	59	22	183	47	45	69	41	203	215

[2]セグメント別連結売上収益・事業利益

[金額単位:億円]

項目	期	2022年3月期(131期)実績					2023年3月期(132期)実績					2024年3月期(133期)通期予想
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	
半導体材料 関連	売上収益	175	191	199	193	758	212	206	197	180	795	808
	事業利益	37	44	46	38	165	45	43	39	26	153	162
高能プラスチック 高機	売上収益	231	222	228	242	922	259	249	262	253	1,024	1,069
	事業利益	20	13	14	12	59	11	0	17	17	46	59
クオリティオプライフ 関連製品	売上収益	219	243	248	235	944	244	260	271	247	1,023	1,065
	事業利益	18	21	24	11	74	20	24	30	18	92	110
その他・全社	売上収益	1	2	1	2	6	2	2	2	2	8	8
	事業利益	-9	-8	-8	-8	-34	-9	-9	-9	-10	-37	-46
合計	売上収益	627	657	676	672	2,631	717	717	732	683	2,849	2,950
	事業利益	67	70	75	53	265	69	58	77	51	254	285

[3]連結経営指標等

項目	期	2022年3月期 (131期) 通期実績	2023年3月期 (132期) 通期実績	備 考	2024年3月期 (133期) 通期予想
基本的1株当たり当期利益(円)		388.86	431.19		459.84
資産合計税引前利益率(ROA)(%)		7.2	7.1		7.5
親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)(%)		8.5	8.4		8.2
親会社所有者帰属持分比率(%)		62.0	67.5		68.4
資本的支出(億円)		141	183		221
減価償却費(億円)		132	138		139
研究開発費(億円)		107	116		123
期末有利子負債(億円)		633	485		485
金融収支(億円)		9	21		21
期末従業員数(人)		7,916	8,044		8,144